
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1439

30 Δεκεμβρίου 2005

13415

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Περί αναγνωρίσεως ως προϋπάρχουσας του έτους 
1923, τμήματος της οδού Αργυροκάστρου (μετα−
ξύ των οδών Κλεισούρας & παρόδου Γυρί) στο 
Ο.Τ. 85 του παλαιού σχεδίου πόλης Πατρών  ....... 1

Καθορισμός συντελεστή δόμησης σε τμήμα της εντός 
ορίου περιοχής του οικισμού Φίλυρο (ΔΔ Φιλύρου) 
του Δήμου Χορτιάτη (Ν. Θεσσαλονίκης)  .................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17724 (1)
Περί αναγνωρίσεως ως προϋπάρχουσας του έτους 1923, 

τμήματος της οδού Αργυροκάστρου (μεταξύ των 
οδών Κλεισούρας και παρόδου Γυρί) στο Ο.Τ. 85 του 
παλαιού σχεδίου πόλης Πατρών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικη−

τικής αποκέντρωσης και τις ίδιες του από 28.2.1955 Β.Δ. 
περί εξαιρέσεως από τις αρμοδιότητες των Νομαρχών 
μερικών αντικειμένων αρμοδιότητας του Υπουργού.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970 περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων περί διοικητικής αποκέ−
ντρωσης.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του β.δ. 712/1970 και εκείνες 
του β.δ. 677/1971 περί τροποποίησης και συμπλήρωσης 
του β.δ. 712/1970.

4. Το άρθρο 20 του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α/16.8.1923) 
«περί σχεδίων πόλεων ...»

5. Την Ε.34/20014/16.6.1977 της Υπηρεσίας Οικισμού 
σχετικά με τις ιδιωτικές οδούς που προϋπήρχαν του 
έτους 1923.

6. Τις διατάξεις των 10 και 22 του ν. 3044 (ΦΕΚ 27.8.2002) 
«περί ασκήσεως πολεοδομικών αρμοδιοτήτων.»

6. Την υπ’ αριθμ. 158/2001 (ΦΕΚ 1785 Β/31.12.2001) από−
φαση Ν. Αχαΐας «περί τροποποίησης του οργανισμού 
λειτουργίας της Ν. Αχαίας.»

7. Το υπ’ αριθμ. 9830/1.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδ. και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ Ν. Αχαΐας.

8. To υπ’ αριθμ. 14/11.11.2005 πρακτικό Σ.Χ.Ο.Π. θέμα 
4, επειδή

Από τον έλεγχο των προσκομισθέντων συμβολαίων 
προκύπτει ότι:

• Η ιδιοκτησία Κεφάλα Περικλή στο Ο.Τ. 85 του σχε−
δίου πόλης Πατρών συνόρευε κατά το ανατολικό της 
όριο με οδό (αριθμ. συμβολαίου 13903/12.6.1910 (Σ.Μ. 
259/52388).

• Η πινακίδα του σχεδίου πόλεως Πατρών με υπ’ 
αριθμ. 154 που περιέχει την αποτύπωση του Ο.Τ.85 του 
σχεδίου πόλης προκύπτει η ύπαρξη του δρομίσκου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζουμε το τμήμα της οδού Αργυροκάστρου 
(μεταξύ των οδών Κλεισούρας και παρόδου Γυρί) στο 
Ο.Τ. 85 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης 
Πατρών του Δήμου Πατρέων, ως προϋπάρχουσα του 
έτους 1923.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό ούτε τον προϋπολογισμό του οικείου 
Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την ημέ−
ρα δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ



13416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13417



13418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 29/56223/ΠΣΚ/1585 (2)
Καθορισμός συντελεστή δόμησης σε τμήμα της εντός 

ορίου περιοχής του οικισμού Φίλυρο (ΔΔ Φιλύρου) 
του Δήμου Χορτιάτη (Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώ−

δικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−

ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οι−
κοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές δια−
τάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 
3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κλπ» (ΦΕΚ 
197 Α).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ 8 και 9 του ν. 2508/ 
1997 «Βιώσιμη ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της 
χώρας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 124 Δ).

4. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο του οικισμού Φίλυρο 
(ΔΔ Φιλύρου) του Δήμου Χορτιάτη όπως εγκρίθηκε με 
την 48355/2595/2002 Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (372 
Δ της 8.5.2002).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 4290/19.10.1987 απόφασης 
Νομάρχη (ΦΕΚ 1110 Δ της 12.11.1987) με την οποία είχε 
οριστεί το όριο του οικισμού Φίλυρο και καθορίστηκαν 
όροι και περιορισμού δόμησης των οικοπέδων του.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε ενι−
αίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και ιδίως 
το άρθρο 63 για τ,ην αναπλήρωση του Νομάρχη.

7. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392 / Β /11.4.1995).

8. Την υπ’ αριθμ. 10/6943/13.3.2003 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Βοηθό Νο−
μάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο».

9. Την υπ’ αριθμ. 281/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χορτιάτη.

10. Την υπ’ αριθμ. 143/2005 Πράξη του Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Νομού 
Θεσσαλονίκης (Συνεδρία 23η της 2.11.2004) μετά τη σχε−
τική από 24.11.2005 Εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομι−
κών Σχεδίων και Κανόνων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
Θεσσαλονίκης.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄) και τη διαπίστωση ότι η παρούσα δεν περιλαμβά−
νει διατάξεις κανονιστικού χαρακτήρα συνεπαγόμενες 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Σταυρούπολης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται Συντελεστής Δόμησης 0,7 στην περιοχή 
της αρχικής διανομής του οικισμού Φίλυρο του Δήμου 
Χορτιάτη που το περίγραμμα της σημειώνεται με στοι−
χεία 1−2−3−4− ........ −57−58−59−1 στο διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Η παρούσα κα το διάγραμμα που τη συνοδεύει να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και η 
ισχύς της να αρχίσει από τη δημοσίευση της.

Θεσσαλονίκη, 16 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13418α



13418β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13418γ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

13418δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


